
10 Quarta-feira, 23 de Novembro de 2022

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 
CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE 

- CONSEMA 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

O Conselho Estadual do Meio Ambiente - CONSEMA, 
usando de sua competência legal, CONVOCA AUDIÊNCIA 
PÚBLICA sobre o Estudo de Impacto Ambiental e o Relatório 
de Impacto ao Meio Ambiente - EIA/RIMA do empreendimento 
“Loteamento Residencial e Comercial Santa Rita do 
Picadão - Fase 2” de responsabilidade da Perplan 07 
Empreendimento Imobiliário - SPE Ltda, Processo e-ambiente 
CETESB.094783/2020-01, que se realizará no dia 1º de 
dezembro de 2022, às 17 horas, no Hotel Araucária Plaza, 
na Rua João Penteado, nº 2103 - Jardim América, município 
de Ribeirão Preto/SP. 
Para participar, os interessados podem preencher um 
cadastro, a partir das 9h00 do dia 1º de dezembro de 2022, 
no seguinte endereço eletrônico: 

www.infraestruturameioambiente.sp.gov.br/consema 
As inscrições poderão ainda ser feitas presencialmente, a 
partir das 16h00 do dia da Audiência Pública, na recepção 
do local do evento. 
Os estudos estarão à disposição dos interessados na AEAARP 
- Associação de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de 
Ribeirão Preto, na Rua Clemente Ferreira, nº 330, Jardim 
São Luiz, Ribeirão Preto/SP, a partir de 09 de novembro de 
2022, de Segunda a Sexta-Feira das 09h às 17h. 
A cópia eletrônica do EIA/RIMA também poderá ser encontrada 
na seguinte página eletrônica: 

https://cetesb.sp.gov.br/licenciamentoambiental/eia-rima
(09, 18, 23/11)

 
A AGNUS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA., torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambien-
te, através do Processo PMRP nº 2022/054480, a Licença 
Prévia, de Instalação e/ou de Operação nº 121/202, para 
a atividade de Fabricação de Aparelhos Eletromédicos e Ele-
troterapêuticos e Equipamentos de Irradiação, na Rua Odilon 
Arcênio, 290 - Vila Albertina - CEP: 14060-431, município de 
Ribeirão Preto.

RESUMO DE ATO DA MESA
ATO DA MESA Nº 329, de 21 de novembro de 2022 - Nomeia 
FELIPE GOMES PEREIRA DE FARIA, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, símbolo 
C-3, por indicação do vereador Lincoln Fernandes, gabinete 
em que estará lotado, a partir de 21 de novembro de 2022.    

Ribeirão Preto, 21 de novembro de 2022
JONATAS SAMUEL SILVA DE SOUZA

Coordenador Administrativo  
ATO DA MESA Nº 328

DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, 
nos termos do artigo 22, inciso I, alínea “b”, da Lei Orgânica 
do Município, nos arts. 13 e 23 da Resolução nº 174, de 23 
de maio de 2015 (Regimento Interno da Câmara Municipal 
de Ribeirão Preto), c.c. os arts. 1º, 3º e 6º, também do Regi-
mento Interno,
CONSIDERANDO a solicitação do nobre vereador Marcos 
Papa, conforme consta nos autos do Processo Administrativo 
nº 21.677/2022, protocolizado em 17 de novembro de 2022 
(quinta-feira),
RESOLVE:
I - A COMISSÃO DE GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E FIS-
CALIZAÇÃO DAS OBRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO PRETO, nomeada pelo Ato da Mesa nº 88, de 05 
de março de 2022, passa a vigorar com as seguintes modifi-
cações, a partir de 17 de novembro de 2022:
EXCLUIR, da COMISSÃO DE GESTÃO, ACOMPANHAMEN-
TO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE RIBEIRÃO PRETO, o Vereador abaixo:
Vereador MARCOS PAPA.
INCLUIR, na COMISSÃO DE GESTÃO, ACOMPANHAMEN-
TO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE RIBEIRÃO PRETO, o Vereador abaixo:
Vereador FRANCO FERRO.
II - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.
CUMPRA-SE. O Coordenador Administrativo da Câmara Mu-
nicipal faça publicar.

Ribeirão Preto, 18 de novembro de 2022
ALESSANDRO MARACA

Presidente
JEAN CORAUCI

1º Vice-Presidente
GLÁUCIA BERENICE

2º Vice-Presidente
MATHEUS MORENO

1º Secretário
FRANCO FERRO

2º Secretário
Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal 
de Ribeirão Preto, em 18 de novembro de 2022.

JONATAS SAMUEL SILVA DE SOUZA
Coordenador Administrativo  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 11/2022

Processo nº 18.749/2022
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO SPLIT, CONFORME DESCRITO EM 
EDITAL E ANEXOS.
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO, Presidente da Câmara 
Municipal de Ribeirão Preto, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados 
pelo Senhor Pregoeiro e pela Equipe de Apoio no bojo do 
referido certame licitatório, conforme especificado no Edital 
de Adjudicação.
Em atenção ao disposto no Artigo 1º, da Lei nº 13.621, de 

22 de setembro de 2015, consigna-se os dados da empresa 
adjudicatária (edital de adjudicação publicado no D.O.M de 
22 de setembro de 2022):
PRADO COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE
INSTALAÇÕES EIRELI.
CNPJ: 04.602.194/0002-37.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.424.472-7.
ENDEREÇO: Quadra, 1.012 - Sul (ASR-SE 105) Alameda 
01, QI-H, Lote 09, Sala 07, Plano Diretor, CEP: 77023-650 
- Palmas/TO.
QUEIROZ ELÉTRICA E AR CONDICIONADO EIRELI-EPP.
CNPJ: 18.759.261/0001-55.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 28.412.159-2.
ENDEREÇO: Rua Coronel Noronha, 1340, Vila Industrial, 
CEP: 79840-090 - Dourados/MS.

Ribeirão Preto, 22 de setembro de 2022
ALESSANDRO DA SILVA FIRMINO

Presidente


